
SURAT TUGAS
0263/D.01/PPPM-NM/III/2020

Tentang

 Seminar 
20 Maret  2020 
PREINEXUS

TEMA
"Digital Mindset the Key to Transform Your Organization"

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Syifa Nur Rakhmah M.Kom

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,12 Maret 2020
PPPM STMIK Nusa Mandiri Jakarta
Ketua

Popon Handayani, S.Kom, M.Kom
Tembusan

 - Ketua STMIK Nusa Mandiri Jakarta

 - Arsip 

 - Ybs 



SYIFA NUR RAKHMAH 

 

  No Sertif: PREI/SEM/DM/III/2020/34 



Webinars DIGITAL MINDSET 

Prof. Richardus Eko Indrajit, Ekoji 2020  

“The Key to Transform Your Organisation” 

 

 

 

 

 

Disusun Oleh : 

NAMA DOSEN : SYIFA NUR RAKHMAH, M.KOM 

NIDN : 0323068901 

 

 

 

 

PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI 

STMIK NUSA MANDIRI 

TAHUN 2020 

 



========================================================== 

LAPORAN HASIL KEGIATAN 

Webinars DIGITAL MINDSET “The Key to Transform Your Organisation” 

========================================================== 

BAB I 

PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang Kegiatan 

Saat ini pemerintah Indonesia melarang berkumpulnya masyarakat pada suatu tempat 

dikarenakan situasi penularan virus baru Corona Virus Disease (Covid-19). Oleh karenanya 

berbagai aktifitas dilakukan di rumah, seperti Work From Home (WFH), Distance Education (PJJ), 

E-Learning. Hal tersebut dilakukan guna menghindari penyebaran virus corona.  

Salah satu kegiatan atau aktifas pendidikan yang tetap berjalan tetapi melalui fasilitas 

internet adalah Seminar Webinars. Webinar adalah salah satu teknologi yang memungkinkan 

pengguna untuk mengadakan seminar, talkshow, diskusi dan kegiatan lainnnya yang dilakukan 

secara online atau menggunakan internet tanpa harus bertatap muka secara langsung. Kegiatan ini 

merupakan salah satu seminar webinar yang diadakan oleh Profesor Richardus Eko Indrajit dengan 

mengusung tema “Digital Mindset : The Key to Transform Your Organisation”. 

 

1.2. Maksud dan Tujuan Kegiatan 

Kegiatan Webinars yang diadakan oleh Profesor Richardus Eko Indrajit dengan tema 

“Digital Mindset : The Key to Transform Your Organisation” ini diselenggarakan dengan maksud 

dan tujuan menyampaikan inovasi digital dibidang industri agar memahami tantangan di era digital 

sekarang ini. 

 

 

 

 



BAB II 

LAPORAN KEGIATAN 

2.1. Bentuk Kegiatan 

       Webinar merupakan salah satu teknologi yang memungkinkan pengguna untuk mengadakan 

seminar, talkshow, diskusi dan kegiatan lainnnya yang dilakukan secara online atau menggunakan 

jaringan internet tanpa harus bertatap muka secara langsung sama sekali. Para peserta dapat 

berinteraksi dengan pembicara seminar maupun peserta seminar lainnya melalui media chat yang 

telah disediakan oleh aplikasi Youtube selama sesi webinar ini berlangsung. 

 

2.2. Pelaksanaan Kegiatan 

       Kegiatan seminar / workshop dilaksanakan pada : 

       Tanggal : 20 Maret 2020 

        Waktu : 08.00 - 09.30 WIB 

        Tempat :  Prof EKOJI Channel  https://www.youtube.com/watch?v=8oMCQspJOII  

 

2.3. Hasil Kegiatan 

Seminar ini dibawakan oleh Profesor Richardus Eko Indrajit. Pada seminar ini dibahas 

tentang perkembangan dunia digital, seperti media sosial, big data, cloud, Artificial Intelligence 

(AI), Mobility & Pervasive Computing dan robotics. Mereka adalah kekuatan digital, yang 

menyebabkan dekonstruksi dan disrupsi kehidupan saat ini. Aspek kehidupan dan dunia bisnis 

sangat terpengruh oleh keberadaan mereka (dunia digital).  

Pada dasarnya jika suatu organisasi ingin terus berkembang, mau tidak mau (mutlak) harus 

melakukan perubahan, yaitu dengan transformasi digital. Transformasi kegiatan bisnis dan 

organisasi, menggunakan dan memanfaatkan teknologi digital agar proses dan hasil bisnisnya 

meningkat.  

Transformasi digital organisasi membutuhkan para insan organisasi yang memiliki pola 

pikir digital (digital mindset), tidak sekadar implementasi teknologi digital terkini. Pola pikir 

digital bukan hanya kemampuan untuk menggunakan teknologi, namun merupakan sikap dan 

perilaku yang berorientasi pada pemanfaatan teknologi digital dalam melakukan berbagai 

aktivitas. Tanpa adanya pola pikir digital maka akan sulit bagi organisasi untuk membentuk 

http://bit.ly/EkojiDigitalMindset
https://www.youtube.com/watch?v=8oMCQspJOII
http://bit.ly/EkojiDigitalMindset


organisasi digital. Oleh karena itu, sangat penting bagi organisasi untuk dapat mengidentifikasi 

dan mengembangkan pola pikir digital para talentanya sebagai langkah awal dalam melakukan 

transformasi digital. Human is The future of digital.  

Banyak pekerjaan administrasi yang dapat dikerjakan oleh teknologi (computer), sehingga 

memudahkan pekerjaan kita dan Selain itu banyak hal dapat dikerjakan secara cepat, murah, 

terkendali, dan berkualiatas, misalnya seperti a) menerima konfirmasi transfer uang b) membuka 

akun nasabah baru c) mengakses beragam produk perbankan dan lain sebagainya. 

 

BAB III 

PENUTUP 

3.1 Kesimpulan 

Kesuksesan dalam dunia digital dapat diperoleh atau dicapai dengan cara menanyakan 

kepuasan pelanggan, pelanggan adalah aspek paling penting pengembangan sebuah produk dan 

berikan ruang bagi karyawan untuk menyampaikan inovasi maupun ide kreatif. 

 

3.2 Saran 

Semoga webinar seperti ini lebih sering diadakan sehingga para peserta tidak perlu 

menempuh jarak yang jauh untuk mendapatkan wawasan atau ilmu baru, cukup dengan membuka 

chanel Youtube saja sudah mendapatkan informasi yang sangat berguna. Semoga webinar ini dapat 

meningkatkan pemahaman peserta dan membuka wawasan mengenai transformasi digital dalam 

berbagai aspek. 

 

 

 

 


